2019 年 5 月 10 日

各   位

会 社 名 株式会社川金ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長  鈴木 信吉

（コード番号 5614 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 青木 満

（TEL. 048－259－1111）

特別損失の発生に関するお知らせ

2019 年 3 月期連結会計年度（2018 年 4 月 1 日から 2019 年 3 月 31 日）において、下記の通り特別損失が発生いたし

ましたことをお知らせいたします。

なお、2019 年 2 月 7日に「特別損失の発生、通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」にて、

2019 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間（2018 年 4 月 1 日から 2018 年 12 月 31 日）までの特別損失の発生額は公表し

ております。

記

特別損失の発生

当社グループが出荷していた免震・制振用オイルダンパーの一部について、性能検査記録データの書き換え行為に

より、顧客の基準値を外れた製品（以下、「不適合品」といいます。）を出荷していた事実が判明いたしました。

当社グループは不適合品の対策を行ってまいりました結果、下記の特別損失が発生いたしました。

当連結会計年度におきまして不適合品の対策費用として、発生した対策費用 346 百万円と不適合品の対策費用を製

品補償引当金として 1,835 百万円、合計 2,182 百万円を計上いたしました。

(百万円)

 2019 年 3 月期

第 3四半期連結累計期間
追加計上額

2019 年 3 月期

連結会計年度

製 品 補 償 対 策 費 用 65 281 346

製品補償引当金繰入額 1,677 百万円 158 百万円 1,835 百万円

合計 1,743 439 2,182

以 上